可児記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和８年２月２４日（火） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

国際園芸ｱｶﾃﾞﾐｰ 教務課
伊藤

田中

直通 0574-60-5526

FAX 0574-60-5251

農産園芸課 花き係
渡辺

松原

内線 4113

直通 058-272-8428

FAX 058-278-2692

令和７年度岐阜県立国際園芸アカデミー卒業式について

 花と緑の産業の発展に寄与する人材を育成する県立国際園芸アカデミーの学生２０名が、２年間の課程を

修了しましたので、令和７年度卒業式を下記のとおり挙行します。

記

１ 日   時 令和８年３月３日（火）１０：００～１０：４０

２ 場   所 県立国際園芸アカデミー 研修教育棟 研修室（可児市塩１０９４－８）

３ 卒 業 生 マイスター科２０名

＜卒業後の進路＞

生産法人等（研修含） ２名

生花園芸店・装飾 １１名

造園設計・施工 ４名

公務員・団体職員 ２名

その他 １名

４ 出 席 者 卒業生、卒業生のご家族

来賓（岐阜県議会議長、県議会議員、可児市長、県高等学校農業校長会会長、

    奨学金支援団体の長、花と緑の業界団体の長、国際園芸アカデミー同窓会長、

県（農政部長、県農政部農産園芸課長、県農林事務所長））

 在校生、教職員                      約１００名

５ 次   第 （１）開式の辞        （６）在校生送辞

 （２）修了証書授与      （７）卒業生答辞

 （３）学長式辞        （８）記念品披露

 （４）来賓祝辞        （９）表彰状授与

 （５）激励のことば      （１０）閉式の辞

６ そ の 他 Ｚｏｏｍ（ライブ配信）及びＹｏｕＴｕｂｅ（後日の限定公開）で視聴をご希望の場合は、

前日までに国際園芸アカデミー教務課までご連絡ください。

同日１１：００～１２：００、隣接する県立農業大学校においても卒業式が行われ

 ます。

【県立国際園芸アカデミー】

 平成１６年４月に開校した専修学校（２年制の園芸系専門課程を設置）

<人材育成部門>

◆マイスター科（２年制）

花き生産コース、花き装飾コース、造園緑化コースに分かれ、実践中心の学習により、花

と緑の産業を支える人材を育成。

<生涯学習部門>

  花と緑に対する関心と学習意欲の高まりに応えるため、一般県民を対象とした講座を開催。

【岐阜県立国際園芸アカデミーまでのアクセス】

［自動車の場合］

   中央自動車道「多治見インターチェンジ」から車で約２５分

   東海環状自動車道「可児御嵩インターチェンジ」から車で約２０分

［公共交通機関の場合］

   ＪＲ高山線及び長良川鉄道「美濃太田駅」から車(タクシー)で約２０分

   ＪＲ太多線「可児駅」から車(タクシー)で約１５分

名鉄広見線「西可児駅」又は「可児川駅」から車(タクシー)で約１０分

★本校の様子や各種情報は、

ホームページや SNSでご確認いただけます。